

**Lucrari de reconstruire partiala a
incaperilor departamentului de radioterapie
(Buncar pentru crearea cabinetului
radioterapie)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA 2-1-2

Solutii arhitecturale (marca SA)

Valoarea de deviz 477 642,63 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usa din lemn (2100*700*2 buc)	m2	3,000	15,07 15,07	45,20 45,20
2	CD72A	Demolarea peretilor despartitori din PGC (k manopera =0,8)	m2	24,500	114,32 70,05	2 800,72 1 716,14
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (captuseala din gips carton)	m2	165,500	33,73 33,73	5 581,86 5 581,86
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(tavan suspendat)	m2	62,700	33,73 33,73	2 114,70 2 114,70
5	RpCO56C	Demontari: captuseli a canalelor de ventilare	m2	15,000	8,97 8,97	134,55 134,55
6	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usa din lemn (2100*1117*1 buc)	m2	2,340	15,06 15,06	35,24 35,24
7	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usa din lemn (2100*900*3 buc)	m2	5,670	15,07 15,07	85,46 85,46
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	132,000	10,86 9,69	1 433,86 1 278,76
9	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (pereti despartitori din caramida)	m3	1,500	178,92 78,94	268,38 118,41
10	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	20,000	38,75 38,75	775,01 775,01
11	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	20,000	16,15 16,15	322,92 322,92
12	TsI50A10	Transportarea gunoiiului de constructie	t	20,000	45,50	910,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km			0,00	0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				14 507,90 12 208,25
		2. Acoperis				
		1. Nod "A"				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri (element de fixare)	kg	26,330	22,71 7,53	597,92 198,39
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,030	713,67 230,67	21,41 6,92
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d100 mm)	m	15,000	307,17 12,56	4 607,50 188,37
16	CE19F	Jgheaburi dreptunghiulare din tabla de otel (latimea 0,45 m)	m	23,400	154,85 39,47	3 623,41 923,55
		Total Nod "A" Inclusiv salariu				8 850,24 1 317,23
		2. Nod "B"				
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri	kg	63,900	22,71 7,53	1 451,08 481,48
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,060	714,00 230,83	42,84 13,85
19	CE05B	Invelitori din tabla de otel	m2	4,500	161,62 28,70	727,29 129,16
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	10,000	16,18 4,31	161,76 43,06
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	10,000	84,29 43,77	842,92 437,74
		Total Nod "B" Inclusiv salariu				3 225,89 1 105,29
		Total Acoperis Inclusiv salariu				12 076,13 2 422,52
		3. Pereti despartitori				

1	2	3	4	5	6	7
22	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (KNAUF W112)	m2	30,000	345,37 130,93	10 361,09 3 927,78
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				10 361,09 3 927,78
		4. Pardoseala				
		1. Plan subsol (cota -2.500)				
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	59,300	13,32 5,02	790,11 297,88
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv "Ceresit SM-11", executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi de ceramica cu suprafata ruguroasa)	m2	59,300	226,75 89,70	13 446,00 5 319,21
25	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	54,000	50,60 17,94	2 732,26 968,76
		Total Plan subsol (cota -2.500) Inclusiv salariu				16 968,37 6 585,85
		2. Plan parter (cota 0,000)				
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	89,800	13,32 5,02	1 196,51 451,08
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (5 mm)	m2	89,800	96,76 8,40	8 689,06 753,95
28	CG56A1 k-5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-89,800	47,31 4,13	-4 248,14 -370,53
29	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical cu protectie radioactiva -2,5 mm), la pardoseli sau analogic	m2	89,800	354,71 114,46	31 852,85 10 278,26
		Total Plan parter (cota 0,000) Inclusiv salariu				37 490,28 11 112,76
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				54 458,65 17 698,61
		5. Usi				
30	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	2,310	5 120,03 34,10	11 827,28 78,76

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (U3, 1100*2100, HPL cu toc metalic reglabil)				
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U4, 900*2100, HPL cu toc metalic reglabil)	m2	1,890	5 120,04 34,07	9 676,87 64,40
32	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U5, 900*2100, Metalica cu izolator termic)	m2	1,890	2 850,04 34,07	5 386,57 64,40
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U6, 900*2100, HPL cu toc metalic reglabil)	m2	3,780	5 120,03 34,08	19 353,71 128,84
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U7, 700*2100, HPL cu toc metalic reglabil)	m2	1,470	5 120,03 34,10	7 526,44 50,12
		Total Usi Inclusiv salariu				53 770,87 386,52
		6. Finisarea interioara				
		1. Tavan				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la tavane interioare	m2	56,900	13,32 5,02	758,14 285,82
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	56,900	72,95 54,90	4 151,10 3 123,61
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	56,900	3,08 1,08	175,00 61,25
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	56,900	31,86 19,73	1 812,67 1 122,86

1	2	3	4	5	6	7
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	100,500	198,81 78,94	19 980,49 7 933,07
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 877,40 12 526,61
		2. Pereti				
		1. Tip I				
40	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	132,000	60,01 43,06	7 921,45 5 683,39
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	132,000	59,80 43,77	7 894,08 5 778,12
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	132,000	4,82 1,08	636,82 142,08
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	132,000	20,99 16,15	2 770,34 2 131,27
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	132,000	3,08 1,08	405,95 142,08
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	132,000	31,86 19,73	4 205,12 2 604,89
		Total Tip I Inclusiv salariu				23 833,76 16 481,83
		2. Tip II				
46	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (rezistent la umezeala)	m2	243,300	155,27 64,12	37 777,86 15 599,80
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	243,300	59,80 43,77	14 550,22 10 650,12
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	243,300	16,18 7,18	3 935,62 1 745,92
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	243,300	4,82 1,08	1 173,77 261,89

1	2	3	4	5	6	7
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	243,300	24,58 19,73	5 979,18 4 801,28
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	243,300	3,08 1,08	748,24 261,89
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	243,300	31,86 19,73	7 750,81 4 801,28
		Total Tip II Inclusiv salariu				71 915,70 38 122,18
		Total Pereti Inclusiv salariu				95 749,46 54 604,01
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				122 626,86 67 130,62
		7. Finisarea exterioara				
53	IzF04G	Strat hidroizolant executat cu membrana "UNIFLEX", lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2	35,000	55,96 3,59	1 958,73 125,58
54	IzF04G	Membrana profilata cu crampoane HDPE TEFOND PLUS 650 g/mp	m2	35,000	76,50 3,59	2 677,53 125,58
55	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (umplerea golului)	m3	0,800	1 854,39 203,09	1 483,51 162,47
56	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (vata minerala -50 mm)	m2	35,000	59,49 3,95	2 082,10 138,14
57	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (montarea celor existente)	buc	25,000	204,88 78,94	5 121,88 1 973,40
58	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	215,000	81,96 61,00	17 621,29 13 114,14
59	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	215,000	16,18 4,31	3 477,75 925,70
60	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la	m2	215,000	84,29 43,77	18 122,69 9 411,32

1	2	3	4	5	6	7
		pereti				
		Total Finisarea exterioara Inclusiv salariu				52 545,48 25 976,33
		8. Scara exterioara				
61	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,800	42,70 42,70	34,16 34,16
62	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3	2,000	1 209,23 157,87	2 418,46 315,74
63	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,500	79,94 43,06	679,46 365,98
64	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa VR d6 150*150 mm)	kg	11,000	18,56 1,08	204,17 11,84
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2	6,000	54,62 25,12	327,70 150,70
66	CG01A1 k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-6,000	18,36 8,61	-110,15 -51,67
67	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv , executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placi de ceramica cu suprafata ruguroasa)	m2	9,000	241,10 104,05	2 169,88 936,47
68	CH06A	Balustrada din inox (h=900 mm)	m	5,100	840,87 32,29	4 288,45 164,69
		Total Scara exterioara Inclusiv salariu				10 012,13 1 927,91

		Total	lei	330 359,11
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	31 602,85
		Total	100,00 +	361 961,96
		Transportarea	5,00 %	9 686,52
		Total	100,00 +	371 648,48

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	5,00 %			18 582,43
		Total	100,00 +			390 230,91
		Beneficiu	2,00 %			7 804,62
		Total	100,00 +			398 035,53
		TVA	20,00 %			79 607,10
						477 642,63
		Total deviz: Inclusiv salariu				131 678,54

**Lucrari de reconstruire partiala a
incaperilor departamentului de radioterapie
(Buncar pentru crearea cabinetului
radioterapie)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

OFERTA 2-1-2
Solutii arhitecturale (marca SA)

Valoarea de deviz 477 642,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	200,935	35,88	7 209,55
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	168,885	35,88	6 059,59
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 105,373	35,88	39 660,80
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,000	35,88	287,04
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,275	35,88	9,87
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	50,000	35,88	1 794,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,925	35,88	320,23
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	179,600	35,88	6 444,05
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	21,600	35,88	775,01
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	170,001	35,88	6 099,64
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,850	35,88	389,30
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	261,935	35,88	9 398,22
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	55,840	35,88	2 003,54
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,579	35,88	20,77
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,902	35,88	32,37
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,685	35,88	1 065,09
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,639	35,88	345,84
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,734	35,88	779,82
19.	7422010060100	Timplar	h-om	317,541	35,88	11 393,38
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,552	35,88	1 132,09
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	205,046	35,88	7 357,04
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	218,228	35,88	7 830,02
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	592,845	35,88	21 271,28
Total manopera						131 678,54

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,373	22,50	53,39
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,200	220,00	44,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,697	5,00	108,49
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	3 937,00	15,75
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,030	3 937,00	118,11
6.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,013	3 937,00	51,18
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	3 937,00	0,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 706,200	0,04	68,25
9.	2010237318750	Distantieri	buc	3,300	2,30	7,59
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,850	155,00	131,75
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	45,225	1,20	54,27

12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	366,775	1,00	366,77
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	115,500	1,00	115,50
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,055	1 000,00	55,00
15.	22664102103001	Mortar M100	m3	2,772	805,00	2 231,46
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,175	27,50	4,81
17.	2320187315789	Decofrol	kg	1,020	9,00	9,18
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	112,000	12,00	1 344,00
19.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	57,750	12,00	693,00
20.	2413217300010	Cleme	buc	7,650	50,83	388,85
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,670	87,57	496,51
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	177,420	11,66	2 068,72
23.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,702	43,00	30,18
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	172,880	23,00	3 976,24
25.	24302261000001	Fuga	kg	20,490	18,57	380,50
26.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,351	19,00	6,67
27.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	93,375	28,00	2 614,50
28.	24302261010103	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	85,489	19,40	1 658,48
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	34,793	19,40	674,98
30.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	13,537	19,60	265,33
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,670	65,00	368,55
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,984	86,67	171,95
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	95,540	4,70	449,04
34.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,050	27,50	1,38
35.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	31,587	56,00	1 768,87
36.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	13,537	64,00	866,37
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,495	16,00	583,92
38.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	19,845	2,73	54,18
39.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	91,354	0,75	68,52
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	185,221	0,75	138,92
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	99,274	15,00	1 489,11
42.	2521302602900	Placi termoizolante 50mm	m2	251,852	29,00	7 303,71
43.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) 50mm	m2	31,054	29,00	900,57
44.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	611,397	0,75	458,55
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	267,630	6,00	1 605,78
46.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,193	865,00	166,94
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	320,000	3,30	1 056,00
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	61,070	1,50	91,60
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	61,470	5,57	342,39
50.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	693,153	5,57	3 860,86
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,432	2,20	73,55
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 085,908	2,20	6 789,01
53.	26531021008311	Tink	kg	517,500	17,56	9 087,30
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	395,904	4,57	1 809,28
55.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	33,950	14,00	475,30
56.	26611128007002 4	Placi sau piscoturi de gresie -cu suprafata ruguroasa	m2	61,079	110,00	6 718,69
57.	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie - su suprafata ruguroasa	m2	9,270	110,00	1 019,70
58.	26621027010002 2	Placi ghips-carton KNAUF W112	m2	126,630	26,96	3 413,94
59.	26621027010003	Placi ghips-carton -rezistent la umezeala	m2	256,742	26,94	6 916,63

60.	26631021000006 2	Beton M200	m3	2,081	955,00	1 987,36
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,442	865,00	4 707,33
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	36,450	2,73	99,51
63.	26641021020101 3	Adeziv pentru placarea placilor de gresie CERESIT SM11	kg	240,165	2,73	655,65
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	222,904	5,00	1 114,52
65.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,482	5,00	2,41
66.	26821326016265 3	Carton bitumat Uniflex	m2	38,500	24,00	924,00
67.	26821326016265 4	Carton bitumat Membrana HDPE TEFOND PLUS 650g/mp	m2	38,500	42,67	1 642,80
68.	26821626113705 6	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 50mm	m2	35,350	29,00	1 025,15
69.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	26,224	22,00	576,93
70.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	53,024	22,00	1 166,53
71.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	4,338	22,00	95,44
72.	27104063117261 5	Burlan rotund prefabricat tip brass d-100	m	16,065	86,00	1 381,59
73.	2710503808004	Fir de sudare	m	92,054	15,00	1 380,81
74.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5,543	12,20	67,62
75.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,055	12,20	0,67
76.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	214,242	9,00	1 928,18
77.	2710703520285	Profil de suport	m	604,266	8,00	4 834,13
78.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	105,525	110,00	11 607,75
79.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,902	14,25	12,86
80.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,425	15,00	6,38
81.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,110	14,00	1,54
82.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,446	16,00	23,14
83.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	1,205	33,00	39,77
84.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	63,900	14,50	926,55
85.	27752763098861 3	Confectii metalice inglobate in beton-Elemente de fixare	kg	26,330	14,50	381,78
86.	28121063057146 8	Balustrada din inox h-900mm	m	5,100	800,00	4 080,00
87.	28121063060503 0	Usi U3, 1100*2100, HPL cu toc metalic reglabil	m2	2,310	5 020,00	11 596,20
88.	28121063060503 1	Usi U4, 900*2100, HPL cu toc metalic reglabil	m2	1,890	5 020,00	9 487,80
89.	28121063060503 2	Usi U5, 900*2100, Metalica cu izolator termic	m2	1,890	2 750,00	5 197,50
90.	28121063060503 3	Usi U6, 900*2100, HPL cu toc metalic reglabil	m2	3,780	5 020,00	18 975,60
91.	28121063060503 4	Usi U7, 700*2100, HPL cu toc metalic reglabil	m2	1,470	5 020,00	7 379,40
92.	28731220041006 4	Plase sudate VR d-6 150x150	kg	11,110	16,25	180,54
93.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,680	25,00	17,00
94.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,142	25,00	3,55
95.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,400	25,00	35,00
96.	2873147300863	Agrafe	kg	1,181	14,00	16,53
97.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,306	36,00	11,02
98.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,452	36,00	16,27
99.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,550	4,00	10,20
100.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	45,360	0,45	20,41
101.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,825	95,00	363,38
102.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 156,708	0,08	252,54
103.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	382,603	0,60	229,56
104.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	887,314	0,70	621,12

105.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,550	0,60	1,53
106.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	57,834	22,00	1 272,35
107.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,043	0,30	0,01
108.	2874136313300	Diblu din metal	buc	402,000	1,00	402,00
109.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,825	105,00	401,62
110.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,650	145,00	1 109,25
111.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,825	76,00	290,70
112.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,825	125,00	478,12
113.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	36,153	36,00	1 301,51
114.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,255	14,00	3,57
115.	29252311671634 6	Covor P.V.C. cu protectie radioactiva	m2	94,761	165,00	15 635,56
116.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,572	1,70	21,38
117.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,390	20,50	233,49
118.	4100126202818	Apa	m3	1,502	20,50	30,80
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	61,925	5,00	309,62
120.	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,141	0,00	0,00
121.	u2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	36,934	0,00	0,00
122.	u2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,128	27,87	3,57
123.	u2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,309	0,00	0,00
124.	u2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,345	0,00	0,00
125.	u2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	473,807	0,00	0,00
126.	u2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	37,303	0,00	0,00
127.	u2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	30,039	0,00	0,00
128.	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 152,550	0,00	0,00
129.	u2652102100737	Var hidratat	kg	79,200	0,00	0,00
130.	u2662102701000	Placi ghips-carton	m2	51,707	0,00	0,00
131.	u2666122800600	Element prefabricat	buc	25,250	0,00	0,00
132.	u2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,394	0,00	0,00
133.	u2710703520284	Profil de ghidaj	m	28,193	0,00	0,00
134.	u2710703520285	Profil de suport	m	54,169	9,00	487,52
135.	u2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	724,640	0,80	579,71
136.	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,858	0,00	0,00
Total materiale de constructii						193 730,40

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,480	225,00	108,00
2.	2922140006700	Macara turn	h-ut	13,750	205,00	2 818,75
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,878	15,00	28,17
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,543	15,00	23,15
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,327	284,00	92,87
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,868	25,00	321,69
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,965	15,00	149,47
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,078	8,00	8,62
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,480	76,00	36,48
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,200	16,00	19,20
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,700	8,00	21,60
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,200	2,00	32,40
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,330	12,00	15,96
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	1,350	8,00	10,80
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	32,626	8,00	261,01
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,500	184,00	92,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,640	250,00	910,00
18.	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,714	0,00	0,00

		electric				
19.	u2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,720	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				4 950,17

Total	lei	330 359,11
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	31 602,85
Total	100,00 +	361 961,96
Transportarea	5,00 %	9 686,52
Total	100,00 +	371 648,48
Cheltuieli de regie	5,00 %	18 582,43
Total	100,00 +	390 230,91
Beneficiu	2,00 %	7 804,62
Total	100,00 +	398 035,53
TVA	20,00 %	79 607,10

Total deviz: **477 642,63**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usa din lemn (2100*700*2 buc)	m2			15,07
						15,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,88	7,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,88	7,53
2	CD72A	Demolarea peretilor despartitori din PGC (k manopera =0,8)	m2			114,32
						70,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	35,88	70,05
	u2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	0,00	0,00
	u2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	0,00	0,00
	u2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	u2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	0,00	0,00
	u2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,00	0,00
	u2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	0,00	0,00
	u2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	0,00	0,00
	u2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,00	0,00
	u2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,80	23,66
	u2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	25,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	8,00	0,52
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (captuseala din gips carton)	m2			33,73
						33,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	35,88	16,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	35,88	16,86
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(tavan suspendat)	m2			33,73
						33,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	35,88	16,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	35,88	16,86
5	RpCO56C	Demontari: captuseli a canalelor de ventilare	m2			8,97
						8,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	35,88	4,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,88	4,31
6	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usa din lemn (2100*1117*1 buc)	m2			15,06
						15,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,88	7,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,88	7,53
7	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usa din lemn (2100*900*3 buc)	m2			15,07
						15,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,88	7,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,88	7,54
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,86
						9,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,88	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,88	5,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (pereti despartitori din caramida)	m3			178,92 78,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	35,88	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	35,88	62,79
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,50	2,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	225,00	72,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	76,00	24,32
10	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			38,75 38,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	35,88	38,75
11	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			16,15 16,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	35,88	16,15
12	TsI50A10	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		2. Acoperis				
		1. Nod "A"				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri (element de fixare)	kg			22,71 7,53
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,88	6,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,88	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,88	0,36
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,25	0,14
	277527630988613	Confectii metalice inglobate in beton-Elemente de fixare	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,70	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,50	0,34
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			713,67 230,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	35,88	230,67
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	43,00	335,33
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	19,00	74,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	27,50	15,67
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	27,50	53,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d100 mm)	m			307,17 12,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,88	12,56
	271040631172615	Burlan rotund prefabricat tip brass d-100	m	1,0500	86,00	92,11
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	145,00	73,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	125,00	31,87
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	50,83	25,92
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	95,00	24,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	76,00	19,38
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	105,00	26,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
16	CE19F	Jgheaburi dreptunghiulare din tabla de otel (latimea 0,45 m)	m			154,85 39,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,88	32,29

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,88	7,18
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,2000	22,00	49,85
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	12,20	2,89
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	36,00	55,62
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,1800	22,00	4,08
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	33,00	1,70
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	16,00	0,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2. Nod "B"				
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri	kg			22,71
						7,53
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,88	6,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,88	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,88	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,25	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,70	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,50	0,34
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			714,00
						230,83
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	35,88	230,83
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	43,00	335,33
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	19,00	74,17
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	27,50	15,17
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	27,50	53,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,83
19	CE05B	Invelitori din tabla de otel	m2			161,62
						28,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	35,88	26,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,88	1,79
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	22,00	128,21
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	25,00	0,79
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	14,00	3,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,18
						4,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,88	4,31
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			84,29
						43,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,88	43,77
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	17,56	40,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	8,00	0,05
		3. Pereti despartitori				
22	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (KNAUF W112)	m2			345,37
						130,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	35,88	130,93
	266210270100022	Placi ghips-carton KNAUF W112	m2	4,2000	26,96	113,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,00	10,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) 50mm	m2	1,0300	29,00	30,02
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,75	0,92
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea	m	3,0300	0,75	2,28

1	2	3	4	5	6	7
		rostrulor de ghips-carton				
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,70	4,59
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	19,40	3,41
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,60	7,65
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,70	20,70
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	25,00	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	8,00	0,75
		4. Pardoseala				
		1. Plan subsol (cota -2.500)				
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			13,32
						5,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,88	5,02
	24302261010103	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,40	8,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv "Ceresit SM-11", executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi de ceramica cu suprafata ruguroasa)	m2			226,75
						89,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	35,88	80,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,88	8,97
	266111280070024	Placi sau piscoturi de gresie -cu suprafata ruguroasa	m2	1,0300	110,00	113,30
	266410210201013	Adeziv pentru placarea placilor de gresie CERESIT SM11	kg	4,0500	2,73	11,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,57	5,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,57	5,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
25	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			50,60
						17,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	35,88	14,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,88	3,59
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	22,00	23,56
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,73	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,83
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	8,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		2. Plan parter (cota 0,000)				
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			13,32
						5,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,88	5,02
	24302261010103	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,40	8,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (5 mm)	m2			96,76
						8,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	35,88	8,40
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,57	85,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,40	1,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	CG56A1 k-5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			47,31
						4,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	35,88	4,13
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	5,57	42,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,12
29	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical cu protectie radioactiva -2,5 mm), la pardoseli sau analogic	m2			354,71 114,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	35,88	71,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	35,88	42,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	19,60	2,95
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	56,00	19,70
	u2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	0,00	0,00
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	64,00	9,65
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,00	16,58
	292523116716346	Covor P.V.C. cu protectie radioactiva	m2	1,0500	165,00	174,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	8,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	8,00	1,60
		5. Usi				
30	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U3, 1100*2100, HPL cu toc metalic reglabil)	m2			5 120,03 34,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	35,88	30,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,88	3,59
	281210630605030	Usi U3, 1100*2100, HPL cu toc metalic reglabil	m2	1,0000	5 020,00	5 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,57	43,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	86,67	15,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,70	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U4, 900*2100, HPL cu toc metalic reglabil)	m2			5 120,04 34,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	35,88	30,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,88	3,59
	281210630605031	Usi U4, 900*2100, HPL cu toc metalic reglabil	m2	1,0000	5 020,00	5 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,57	43,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	86,67	15,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,70	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
32	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U5, 900*2100, Metalica cu izolator termic)	m2			2 850,04 34,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	35,88	30,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,88	3,59
	281210630605032	Usi U5, 900*2100, Metalica cu izolator termic	m2	1,0000	2 750,00	2 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,57	43,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	86,67	15,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,70	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			5 120,03 34,08

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U6, 900*2100, HPL cu toc metalic reglabil)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	35,88	30,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,88	3,59
	281210630605033	Usi U6, 900*2100, HPL cu toc metalic reglabil	m2	1,0000	5 020,00	5 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,57	43,79
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	86,67	15,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,70	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U7, 700*2100, HPL cu toc metalic reglabil)	m2			5 120,03 34,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	35,88	30,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,88	3,59
	281210630605034	Usi U7, 700*2100, HPL cu toc metalic reglabil	m2	1,0000	5 020,00	5 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,57	43,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	86,67	15,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,70	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		6. Finisarea interioara				
		1. Tavan				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la tavane interioare	m2			13,32 5,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,88	5,02
	24302261010103	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,40	8,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,95 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,88	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,08 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,88	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,66	1,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			31,86 19,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,88	19,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			198,81 78,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,88	5,38
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	35,88	73,55
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		2. Pereti				
		1. Tip I				
40	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			60,01 43,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,88	35,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,88	7,18
	22664102103001	Mortar M100	m3	0,0210	805,00	16,91
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	0,00	0,00
	u2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	0,00	0,00
	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,80 43,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,88	43,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,82 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,88	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,66	3,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			20,99 16,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,88	16,15
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,57	4,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,08 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,88	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,66	1,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			31,86 19,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,88	19,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		2. Tip II				
46	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (rezistent la umezeala)	m2			155,27 64,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	35,88	64,12
	26621027010003	Placi ghips-carton -rezistent la umezeala	m2	1,0500	26,94	28,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	9,00	6,65
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	2521302602900	Placi termoizolante 50mm	m2	1,0300	29,00	30,02
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,75	1,77
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,75	0,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,70	1,28
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,40	1,71

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,08	1,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	8,00	0,34
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,80 43,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,88	43,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,18 7,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,88	7,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,00	2,40
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,82 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,88	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,66	3,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			24,58 19,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,88	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,88	3,59
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,57	4,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,08 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,88	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,66	1,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			31,86 19,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,88	19,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		7. Finisarea exterioara				
53	IzF04G	Strat hidroizolant executat cu membrana "UNIFLEX", lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2			55,96 3,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	35,88	3,59
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	12,00	19,20
	268213260162653	Carton bitumat Uniflex	m2	1,1000	24,00	26,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	14,00	4,48
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,51
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,10
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	12,00	0,16
54	IzF04G	Membrana profilata cu crampoane HDPE TEFOND PLUS 650 g/mp	m2			76,50 3,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	35,88	3,59
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	12,00	19,20
	268213260162654	Carton bitumat Membrana HDPE TEFOND PLUS 650g/mp	m2	1,1000	42,67	46,94
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	14,00	4,48

1	2	3	4	5	6	7
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,51
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,10
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	12,00	0,16
55	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (umplerea golului)	m3			1 854,39 203,09
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	35,88	168,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	35,88	34,45
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,30	1 320,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	865,00	208,67
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 937,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,50	9,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	284,00	113,60
56	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (vata minerala -50 mm)	m2			59,49 3,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	35,88	3,95
	268216261137056	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 50mm	m2	1,0100	29,00	29,29
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	14,00	4,62
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	12,00	19,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	1 000,00	0,54
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	12,00	0,14
57	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit, mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (montarea celor existente)	buc			204,88 78,94
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	35,88	71,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,88	7,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	865,00	5,19
	u2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	2,20	0,66
	2010102904418	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	3 937,00	2,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,50	3,45
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	205,00	112,75
58	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			81,96 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	35,88	47,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	35,88	13,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	865,00	20,76
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
	u29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
59	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,18 4,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,88	4,31
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
60	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			84,29 43,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,88	43,77
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	17,56	40,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	8,00	0,05
		8. Scara exterioara				
61	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			42,70 42,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	35,88	42,70
62	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3			1 209,23 157,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,88	143,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,88	14,35
	266310210000062	Beton M200	m3	1,0250	955,00	993,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	184,00	46,00
63	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			79,94 43,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,88	5,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	35,88	37,67
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	155,00	15,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 937,00	13,90
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 937,00	1,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
64	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa VR d6 150*150 mm)	kg			18,56 1,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	35,88	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,88	0,18
	287312200410064	Plase sudate VR d-6 150x150	kg	1,0100	16,25	16,41
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,20	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,30	0,69
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	284,00	0,18
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2			54,62 25,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,88	21,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,88	3,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	865,00	28,55
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
66	CG01A1 k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18,36 8,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	35,88	7,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,88	1,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	865,00	9,52
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,00
67	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv ,	m2			241,10

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placi de ceramica cu suprafata ruguroasa)				104,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	35,88	93,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	35,88	10,41
	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie - su suprafata ruguroasa	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,73	11,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,57	5,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,57	5,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
68	CH06A	Balustrada din inox (h=900 mm)	m			840,87
						32,29
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	35,88	32,29
	281210630571468	Balustrada din inox h-900mm	m	1,0000	800,00	800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,70	0,17
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	u2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	27,87	0,70
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	22,50	4,50